
Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale “Federico II di Svevia" 

Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

Tel. 095-910718 

1 

 

 

 
 

     Mascalucia 17/06/2021 
 

 

Agli Atti 

All’albo online 

del sito web dell’istituto 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE ISTANZE DEL 

PERSONALE DOCENTE INTERNO PER LA FIGURA DI COORDINATORE/TUTOR ed ESPERTO IN 

MONITORAGGIO E VALUTAZIONE  - PROGETTO “EMERGENZA COVID-19” D.M. 18/2020 ART.2 

COMMA 1 LETT. A    

 
 

CUP G69J21003220001 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; VISTA la legge 7 

agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; VISTO il Decreto 

Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO il Regolamento -Azioni PON FSE “PER LA SCUOLA” 2014/2020 e per le attività del PTOF relativo alle 

procedure e ai criteri di scelta del contraente per le attività di formazione (Esperti/Tutor/Referente per la Valutazione) 

e di selezione del personale ATA approvato su proposta del Collegio docenti (delibera n. 3 comma b, del 25/01/2018) 

con delibera n.4 comma b, del Consiglio di Istituto del 26/01/2018; 

VISTO il D.D. n. 32 del 03-07-2020, con il quale è stato emanato l’avviso per individuare istituzioni 

scolastiche in grado di realizzare le iniziative previste all’art. 2, comma 1, lett. A del D.M. 18/2020; 

CONSIDERATO il cambiamento culturale generato dalla pandemia in corso e preso atto che le grandi crisi 

costituiscono il terreno di coltura di innovazioni che, una volta esaurita la fase emergenziale, possono entrare nella 

ordinarietà modificandola in positivo; 

RITENUTO necessario correggere gli squilibri relazionali e comunicativi sopraggiunti a seguito del confinamento 

coatto cui tutta la comunità scolastica ha dovuto sottostare, per sperimentare approcci innovativi che, consentano la 

rielaborazione e la condivisione delle esperienze, e per ridisegnare modelli e processi di apprendimento che tengano 

conto del cambiamento della società per effetto della pandemia; 

VISTO il progetto presentato in data 23/07/2020 dall’istituto Federico II di Svevia di Mascalucia (CT) rif. Protocollo 

n. 2933/B32; 

VISTA la nota autorizzativa al finanziamento Avviso del 11-08-2020 Registro decreti dipartimentali R.0000052 del 

Ministero della Pubblica Istruzione, che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e l’impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera n.13 del Collegio docenti del 02/09/2020 con la quale è stata ratificata la relativa autorizzazione 

del progetto di cui trattasi e il contestuale inserimento delle stesso nel PTOF di istituto;  

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005402 - 17/06/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

https://www.fsveviamascalucia.edu.it/taxonomy/term/141
https://www.fsveviamascalucia.edu.it/taxonomy/term/141


Repubblica italiana- Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo Statale “Federico II di Svevia" 

Via Del Sole Massannunziata - 95030 Mascalucia (CT) 

Tel. 095-910718 

2 

 

 

 

 

VISTA la ricevuta con data di deposito del 03/09/2020, Protocollo ad uso interno AAF_Eme_0030637,                     attestante 

a termine di legge, l'avvenuta accettazione del finanziamento sopra riportato che ammette a  finanziamento il progetto 

“CIRCOLO PICKWICK” - per la cifra di Euro 90.000; 

VISTA la delibera n.02 del Consiglio di Istituto del 30/11/2020 relativa all’autorizzazione della variazione al        

Programma Annuale E.F.2020; 

VISTO il proprio decreto n. 5262 del 09/12/2020 relativo alla variazione n. 31 e contestuale iscrizione a bilancio 

E.F. 2020; 

VISTO l'Avviso di selezione del personale docente interno per la figura di coordinatore/tutor del Progetto prot. n. 

4299/B32 del 10//06/2021; 

VISTO l’Avviso di selezione del personale interno esperto in monitoraggio e valutazione del Progetto prot. n. 

4159/B32 del 05/06/2021; 

VISTA l'esigenza di dover procedere alla valutazione delle istanze presentate dal personale docente interno; 

VISTA la necessità di dare corso all’attuazione progettuale del Piano Integrato in parola; 

 

 

D I S P O N E 

 

Art.1 

 

La formale costituzione della Commissione giudicatrice delle candidature pervenute – PROGETTO 

“EMERGENZA COVID-19” D.M. 18/2020 ART.2 COMMA 1 LETT. A secondo il seguente articolato: 

 

 Collaboratrice del DS ins.te Cammisa Provvidenza (con funzione di Presidente) 

 Assistente amministrativo  Sig. ra D’Alessandro Concetta (con funzione di componente); 

 Assistente amministrativo Sig.ra Galeano Mariangela (con funzione di componente). 

 

Art.2 

 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con criteri di ponderazione, sulla base delle specifiche 

tabelle di valutazione dei titoli indicati nell'Avviso di selezione. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l'indicazione del 

personale classificato secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuseppina Consoli 

 

 

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005402 - 17/06/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

https://www.fsveviamascalucia.edu.it/taxonomy/term/141

		2021-06-17T15:58:47+0200
	CONSOLI GIUSEPPINA




